ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  16.05.2019 г.                                                № 219
рп Климово
Об итогах районного этапа

областного конкурса творческих работ

«Брянщина глазами детей»

    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2019 год и отдела образования администрации Климовского района на 2018-2019 учебный год и в целях привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей среды, выявления творческих способностей, наблюдательности, воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества, повышения общего эстетического и культурного уровня обучающихся в марте – мае 2019 г. прошел районный этап областного конкурса творческих работ «Брянщина глазами детей».

              В конкурсе приняло участие 57 работ из 7 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Сачковичской СОШ, Кирилловской ООШ, Чернооковской ООШ, Хохловской ООШ.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областного конкурса творческих работ «Брянщина глазами детей» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа областного творческого конкурса «Брянщина глазами детей»

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
    ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  219  от 16.05.2019г
ПРОТОКОЛ

решения жюри районного этапа областного конкурса творческих работ «Брянщина глазами детей»

Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Возрастная группа 7-10 лет

	1
	«Я помню, я горжусь»
	Лямо Карен
	МБОУ Хохловская ООШ, 2 кл.
	Ковалева Л.Н., учитель начальных классов

	1
	«Брянск- город Воинской Славы»
	Корпачев Матвей
	МБОУ Чернооковская ООШ, 4 кл.
	Иванова И.С.

	2
	«Брянск- город воинской славы»
	Лямо Карина
	МБОУ Хохловская ООШ, 4 кл.
	Хохлова Т.Н.

	2
	«Брянск- город воинской славы»
	Шабоян Алина
	МБОУ Хохловская ООШ, 1 кл.
	Макаренко Н.И., учитель начальных классов

	3
	«Любимая речка, Кирилловка: местечко «Стоинское»
	Дьяченко Ксения
	МБОУ Кирилловская ООШ, 4 кл.
	Внуковская Н.Н.

	3
	«Солнечная полянка, с. Кирилловка»
	Мигда Альбина
	МБОУ Кирилловская ООШ, 3 кл.
	Внуковская Н.Н.

	3
	«Курган Бессмертия»
	Короткая Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Памятник войнам»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	Возрастная группа 11-14 лет

	1
	«Моя Родина»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Место памяти»
	Чиннова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Курган Бессмертия»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., учитель Изо и технологии

	3
	«Берегите планету»
	Руденко Всеволод
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	3
	« Не стреляйте в белых лебедей»
	Жуков Даниил
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 3 кл.
	Тимошенко Е.А., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Утро в краю родном»
	Козин Георгий
	МБОУ Митьковская СОШ, 1 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Курган Бессмертия»
	Усок Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Грачева Н.А.

Жюри:

             Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики КСОШ № 3;
             Крупеня И.С.– методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ
             Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ № 2;

             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;

             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
             Бабина О.М.- учитель биологии и химии КСОШ № 3